PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 02/2014

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

A Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos inscritos no
Processo Seletivo – Edital 02/2014 para prestarem as Provas Objetivas, a serem realizadas de acordo com as informações
divulgadas neste edital.

As Provas Objetivas serão realizadas na cidade de SANTANA DE PARNAÍBA, no período e data estabelecida na tabela a
seguir:

DATA PREVISTA DA PROVA / PERÍODO FUNCÕES

16/03/2014 - MANHÃ

Apresentação  do candidato: 08h30

Fechamento dos portões: 09h00min

Enfermeiro, Farmacêutico, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Médico
(todas as especialidades), PEB I – Educação Básica, PEB II nas
disciplinas: Biologia, Física, Espanhol, Filosofia, Inglês, Matemática,
Educação Especial - Deficiência Auditiva, Intelectual, Visual e
Atendimentos Educacional Especializado e Técnico de Enfermagem (40
h)

16/03/2014 - TARDE

Apresentação do candidato: 13h30min

Fechamento dos portões: 14h00

Agente de Serviços Gerais, Agente de Serviços Públicos, Motorista,
Médico Plantonista (todas as especialidades), Professor Adjunto, PEB I
- Educação Infantil e PEB II nas disciplinas: Ciências, Educação
Artística, Educação Física, História, Língua Portuguesa, Química,
Sociologia e Técnico de Enfermagem (12x36 h - Plantão)

Os locais de realização das provas contendo a relação dos candidatos, sala e horário, estarão disponíveis nos sites:
www.institutomais.org.br e www.santanadeparnaíba.sp.gov.br, a partir de 28 de fevereiro de 2014.

Ao candidato só será permitida a participação das provas na respectiva data, horário e local determinado. Não será permitida,
em hipótese alguma, realização das provas fora do local designado.

O candidato deverá comparecer ao local de prova munido de caneta esferográfica azul ou preta, lápis preto nº 2 e borracha, 30
minutos antes do horário estabelecido para fechamento dos portões.

O ingresso no local das provas só será permitido ao candidato que apresentar ORIGINAL de um dos documentos de
identidade a seguir: Cédula Oficial de Identidade; Carteira e/ou cédulas de identidades expedidas pelas Secretarias de
Segurança, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar, pelo Ministério das Relações Exteriores; Carteira de Trabalho e
Previdência Social; Certificado de Reservista; Passaporte; Cédulas de Identidade fornecidas por Órgãos ou Conselhos de
Classe, que por lei federal, valem como documento de identidade (OAB, CRC, CRA, CREA etc.) e Carteira Nacional de
Habilitação (com fotografia na forma da Lei n.º 9.503/97).

Será automaticamente excluído do Processo Seletivo o candidato que:

a) Apresentar-se após o fechamento dos portões ou fora dos locais pré-determinados;

b) Não apresentar os documentos exigidos no item 6.6., alínea “b” do edital do Processo Seletivo;

c) Não comparecer às provas, seja qual for o motivo alegado;

d) Ausentar-se da sala de provas sem o acompanhamento do fiscal, ou, antes do tempo mínimo de permanência estabelecido
no Item 6.11.6, do edital do Processo Seletivo;

e) For surpreendido em comunicação com outro candidato ou terceiros, verbalmente, por escrito ou por qualquer
outro meio de comunicação, sobre a prova que estiver sendo realizada, ou utilizando-se de livros, notas, impressos
não permitidos e calculadoras;

f) For surpreendido utilizando telefone celular, gravador, receptor, pager, bip, notebook e/ou equipamento similar;

g) Tiver o funcionamento de qualquer tipo de equipamento eletrônico durante a realização das provas;

h) Lançar mão de meios ilícitos para executar as provas;

i) Não devolver o material cedido para realização das provas;

j) Perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos ou agir com descortesia em relação a qualquer dos examinadores,

executores e seus auxiliares, ou autoridades presentes;

k) Fizer anotação de informações relativas às suas respostas fora dos meios permitidos;

l) Ausentar-se da sala de provas, a qualquer tempo, portando a folha de respostas;

m) Não cumprir as instruções contidas no caderno de questões de provas e na folha de respostas; e

n) Utilizar ou tentar utilizar meios fraudulentos ou ilegais para obter aprovação própria ou de terceiros.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para realização das provas, contidos no Edital nº 02/2014 do
Processo Seletivo.

Santana de Parnaíba, 28 de fevereiro de 2014.
Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba

http://www.institutomais.org.br/
http://www.santanadeparnaíba.sp.gov.br/

DISTRIBUIÇÃO DOS CANDIDATOS POR LOCAL DE PROVA E
INTERVALO ALFABÉTICO

ATENÇÃO: Os locais de realização das provas contendo a relação dos candidatos, sala e horário,
estarão disponíveis nos sites: www.institutomais.org.br e www.santanadeparnaíba.sp.gov.br.

D A T A  D A  P R O V A  -  1 6  D E  M A R Ç O  D E  2 0 1 4

FUNÇÕES DO PERÍODO DA MANHÃ – EDITAL 02/2014

Apresentação do candidato: 08h30 / Fechamento dos portões: 09h00min

FUNÇÕES / INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DA PROVA

206 - Enfermeiro
De: ABEL BESERRA DE LIMA
Até: ZILDA APARECIDA PESTANA SILVA

C. M. "Ten. General Gaspar de Godoi Colaço"

Rua Coronel Raimundo, 32 – Centro

Santana de Parnaíba - SP

204 - Técnico de Enfermagem (40h)
De: ADILENE DE FREITAS CERQUEIRA
Até: YARA FERREIRA DA SILVA BECARIA

207 - Farmacêutico
De: ADRIANA MARQUES GONÇALVES
Até: ZOROASTON DE JESUS RIBEIRO

208 - Fisioterapeuta
De: ADRIANA VIEIRA RODRIGUES
Até: VIVIAN DA ROCHA

C. M. "Profa. Ruth de Azevedo Silva Rodrigues"

Rua México, 71 - Jardim São Luiz

Santana de Parnaíba - SP

228 - PEBI (Educação Básica)
De: ADENILSON JOSE DOS SANTOS
Até: WILSON BARBOSA DOS SANTOS

210 - Médico (Clínico)
De: ADAMIR LOPES CAVALCANTE
Até: YLZA GOMES GABY

211 - Médico (Cardiologia)
De: ERNST EDUARD PILCHOWSKI JUNIOR
Até: JOSE ROSSINI DE FARIA LINO

213 - Médico (Ginecologia e Obstetrícia)
De: ANDREA REGINA DE ALMEIDA SILVA
Até: VIVIAN MAYUMI AMIOKA

216 - Médico (Pediatria)
De: CHRISTIANE ANDREIA PITON
Até: RENAN CAMPI GOMES

218 - Médico (Psiquiatra)
De: PÂMELA NAVIA
Até: PÂMELA NAVIA

220 - Médico (Ultrassonografista)
De: ALBERTO LUÍS FUKUDA
Até: ALBERTO LUÍS FUKUDA

C. M. "Profa. Alba de Mello Bonilha"

Rua Nelson Piccinini Miguel, 10 - Jardim Frediani

Santana de Parnaíba - SP

209 - Fonoaudiólogo
De: ALESSANDRA VAZ CARDOSO
Até: SIMONE BONFANTE MORA

229 - PEB II - Disciplina de Biologia
De: ABRÃO JULIO MARTINS DE LIMA
Até: VINÍCIUS DE MORAIS BARROSO

233 - PEB II - Disciplina de Espanhol
De: ALINE BATISTA CAMPOS
Até: REGINALDO DOS SANTOS

235 - PEB II - Disciplina de Filosofia
De: AARON MARQUES FRE
Até: WASHINGTON BEZERRA DE MENEZES

C.M. “Prof. Aldônio Ramos Teixeira"

Rua Gêmeos, 50 - Parque Santana I

Santana de Parnaíba - SP

http://www.institutomais.org.br/
http://www.santanadeparnaíba.sp.gov.br/

FUNÇÕES DO PERÍODO DA MANHÃ – EDITAL 02/2014

Apresentação do candidato: 08h30 / Fechamento dos portões: 09h00min

FUNÇÕES / INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DA PROVA

236 - PEB II - Disciplina de Física
De: ALEXANDRE FATORELLI
Até: LEDY LOPES DE CASTRO BUENO

237 - PEB II - Disciplina de Inglês
De: ADELAINE MARIA DOS SANTOS
Até: WAGNER ROMÃO DO NASCIMENTO

239 - PEB II - Disciplina de Matemática
De: ALESSANDRA SILVA NERI DE SANTANA
Até: ZENAIDE DE CARVALHO

242 - PEB II - Disciplina de Ed. Especial –
Deficiência Auditiva
De: ADEILZA TELES DE ARAUJO SOUZA
Até: RITA DE CÁSSIA FERREIRA BATISTA

243 - PEB II - Disciplina de Educação Especial –
Deficiência Intelectual
De: ALESSANDRA DE OLIVEIRA
Até: ZILDA DA SILVA BRAZ

244 - PEB II - Disciplina de Educação Especial –
Deficiência Visual
De: CLEIDE MIRANDA DA SILVA
Até: THAYS PORTO DE JESUS CAMBI

245 - PEB II - Disciplina de Educação Especial -
AEE
De: AGNEIDE REGINA MAGALHÃES
Até:     SIMONE DE OLIVEIRA BARBOSA

C.M. “Prof. Aldônio Ramos Teixeira"

Rua Gêmeos, 50 - Parque Santana I

Santana de Parnaíba - SP

FUNÇÕES DO PERÍODO DA TARDE – EDITAL 02/2014

Apresentação do candidato: 13h30 / Fechamento dos portões: 14h00min

FUNÇÕES / INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DA PROVA

201 - Agente de Serviços Gerais
De: ADRIANA DE ALMEIDA FERREIRA
Até: WILLIANE KELLY DE SOUSA DIAS

202 - Agente de Serviços Públicos
De: ADRIANA APARECIDA BATISTA DE
Até: YARA PEREIRA VOGADO

203 - Motorista
De: ALAN COSTA SANTOS
Até: WILLIANS RODRIGUES PEGORARO

C. M. "Ten. General Gaspar de Godoi Colaço"

Rua Coronel Raimundo, 32 – Centro

Santana de Parnaíba -  SP

226 - Professor Adjunto
De: ALESSANDRA DE SOUZA FERNANDES
Até:      ZENAIDE MORAES DOS SANTOS

205 - Técnico de Enfermagem (12x36 h)
De: ADIOMARCIA ALVES SILVA AVELINO
Até: WENDINA GLAYDE DE SOUZA SANTOS

221 - Médico Plantonista (Clínico)
De: ADALBERTO ZAULI DOS SANTOS
Até: TERUO ITO DE MORAES

224 - Médico Plantonista (Cirurgia Geral)
De: ANDREZZA SILVA GUEDES
Até: TIANE CAMARGO

225 - Médico Plantonista (Neonatologia)
De: ISALTINO OLIMPIO GOMES JUNIOR
Até: ISALTINO OLIMPIO GOMES JUNIOR

C. M. "Profa. Ruth de Azevedo Silva Rodrigues"

Rua México, 71 - Jardim São Luiz

Santana de Parnaíba - SP

FUNÇÕES DO PERÍODO DA TARDE – EDITAL 02/2014

Apresentação do candidato: 13h30 / Fechamento dos portões: 14h00min

FUNÇÕES / INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DA PROVA

230 - PEB II - Disciplina de Ciências
De: ABRÃO JULIO MARTINS DE LIMA
Até: SIMONE APARECIDA SANTOS

231 - PEB II - Disciplina de Educação Artística
De: ADRIANA CAMARGO MENDES DE ALMEIDA
Até: WANDER RODRIGUES DA COSTA

232 - PEB II - Disciplina de Educação Física
De: ADRIANA CARLA DE MOURA YAMAMOTO
Até: ZILDENE FERREIRA DOS SANTOS

234 - PEB II - Disciplina de História
De: ADRIANA RIBEIRO GARCIA
Até: WALDOMIRO FRRANCISCO

238 - PEB II - Disciplina de Língua Portuguesa
De: ADELAINE MARIA DOS SANTOS
Até: ZILMA MARIA SILVA BATISTA

240 - PEB II - Disciplina de Química
De: ALEX RODRIGUES BARBOSA
Até: WANDERLEY FONSECA DE OLIVEIRA

241 - PEB II - Disciplina de Sociologia
De: ALINE CONCEICAO NASCIMENTO
Até: RODRIGO MENEZES DA SILVA

C. M. "Profa. Alba de Mello Bonilha"

Rua Nelson Piccinini Miguel, 10 - Jardim Frediani

Santana de Parnaíba - SP

227 - PEBI (Educação Infantil)
De: ADRIANA ALVES DA SILVA
Até: ZELITA GONÇALVES COSTA

C.M. “Prof. Aldônio Ramos Teixeira"

Rua Gêmeos, 50 - Parque Santana I

Santana de Parnaíba - SP